ПРОТОКОЛ № 2
заседания попечительского совета

ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
от 29:04.2020 г. (в режиме ©нлаж)

Присутствовали:

Председатель:
Еремеев Н.В. - денутат думы УМР. председатель комиссии по правам граждан и

взаимодействию с органами правоохранительной системы

Секретарь:
Буц Е.Е. - преподаватель Угличского индустриально-педагогического

колледжа.
Члены совета:
Воронин К.Н. - помощник депутата Государственной Думы РФ А.С.Грибова
Преснухина Е.И. - специалист по работе с молодёжью МУ "МЦ "Солнечный",

Председатель Молодёжной общественной оргашззащж "МОГУ" и
муниципальный координатор Всероссийского общественного
движения "Волонтёры Победы"

Священник Евгений Баров - настоятель Троицкого Храма д.Головино.

Приглашены:

Аксёнова Н.Н.
Кашелапова М. А.
Тушнова Т.А.
Меркулова А.Д.
Назарова А. И.

Кербунов Н.В.

Повестка дня:

1. Выступление директора об усилении ограничительных мер по нераспространению
новой короновирусной инфекции (COVID-19). Отчет об обстановке в учреждении в
связи с пандемией (COVID-19).

2. Помощь в организации рабочих мест и питания сотрудников, работающих в
условиях круглосуточного закрытого режима.

3. Организация поздравлений Ветеранов ВОВ с праздником «День Победы» (подарки).
4. Разное

По первому и второму вопросу слушали:

- директор ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
- заместитель директора ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
- психолог ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
- культорганизатор ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
- специалист по социальной работе ГБУ СО ЯО Угличский дом-
интернат
- программист ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат

Директора ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат Аксенову Н.Н.. Был представлен
отчет об обстановке в Учреждении в связи с пандемией, о подготовке персонала и
рабочих мест к условиям круглосуточного закрытого режима.

По третьему вопросу слушали:
Кулъторганизатора Меркулову А.Д.. Представлены планы и сценарии проведения
праздничных мероприятий, посвященных «Дню Победы». Поднят вопрос о
привлечении спонсорской помощи в приобретении подарков дж  Ветеранов и
тружеников тыла.

Решения по итогам второго в 2020 году заседания Попечительского Совета при ГБУ
СО ЯО Угличский дом-интернат;

1. Утвердить план работы дома-интерната в условиях круглосуточного закрытого
режима.

2. Обеспечить сотрудникам Учреждения места отдыха и полноценное питание.
Привлечь спонсорш для приобретешь одноразовой посуды для получателей
социальных услуг.

3. Привлечь спонсоров для приобретения подарков для Ветеранов и тружеников
тыла к праздник}7 «День Победы». Организовать вручение подарков в
праздничные дни.

4. Членам ПС предоставлять отчет о работе Учреждения в условиях
круглосуточного закрытого режима на электронную почту 1 раз в два месяца.

5. Следующее заседание Совета провести в ноябре 2020 года.

Председатель

Секретарь